
1 
 

ZNALECKÝ POSUDEK 
č. 01/02 / 2020 

 
o ceně movitého majetku  

(viz nález znaleckého posudku) 
 
 

 
Objednatel posudku:           Úřad práce ČR 
                                                                 krajská pobočka v Karlových Varech 
                                                                 360 01 Karlovy Vary, Závodní 385/98 
                                                                 IČ: 724 96 991 
 
Účel posudku:                                       zjištění tržní (obvyklé) ceny sestavy pojezdových regálů  
 
 
Dle zákona 151/ 1997 Sb., o oceňování majetku, dle oceňovaných standardů, podle stavu ke 
dni 5. 2. 2020 posudek vypracoval: 

PhDr. Zdeněk Levý – oceňování pro obor ekonomika, 
odvětví ceny a odhady spotřební elektronika,  

                                                                 výpočetní a kancelářská technika 
                                                                 nábytek, vybavení a zařízení  domácností 
                                                                 Adresa: Znojemská 1112/6, 323 00 Plzeň 
                                                                 IČO: 61756563, tel: +420 608 101 060 
 
 
 
 
Posudek byl vypracován: 1 x písemně a 1x v elektronické textové podobě, obě verze obdrží 
objednatel  
 
 
Počet listů: 8 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

Obsah znaleckého posudku 
 
ZNALECKÝ POSUDEK …………………………………………………………..………………………………………. . 1 
O. ÚVOD ……………………………………………………………………………………………………………………….2 
0.1.   Objednatel znaleckého posudku   ……………………………………………………………………… …2 
0.2.   Účel vyžádání znaleckého posudku  …………………………………………………………………….. 2 
0.3.   Datum, ke kterému má být určena cena ……………………………………………………………….2 
0.4.   Podklady pro vypracování znaleckého posudku   …………………………………………………. 3 
       O.4. 1     Podklady předané objednatelem   …………………………………………………………… .3 
       0.4.   2    Další použité podklady  ……………………………………………………………………………..3 
1.   NÁLEZ 
1.1.   identifikace movitého majetku   ……………………………………………………………………………4  
1.2.   Údaje z dokladů vlastníka  …………………………………………………………………………………....4 
1.3     Údaje o údržbě a opravách   …………………………………………………………………………………5 
2. POSUDEK 
2.1. Metoda  zjištění  hodnoty majetku ………………………………………………………………………… 6 
2.2. Způsob hodnocení a ocenění  ………………………………………………………………………………….6 
2.3. Stanovení ceny obvyklé …………………………………………                                                          6      
Foto příloha   …………………………………………………………………………………………………………………………       7 
ZNALECKÁ DOLOŹKA   ……………………………………………………………..……………………………………. 8 
                                                 
  
 
                                                                   

O. ÚVOD  
0.1.  Objednavatel znaleckého posudku 
Na základě Objednávky č. UPKV – 2020/24 Úřadu práce ČR, krajské pobočky v Karlových 
Varech  byl osloven znalec znalec  z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady spotřební 
elektronika,  výpočetní a kancelářské technika, nábytek, vybavení a zařízení domácností 
PhDr. Zdeněk Levý. 
O.2. Účel vyžádání znaleckého posudku 
Objednatel požaduje zjištění tržní (obvyklé) ceny za účelem prodeje sestavy pojezdových 
regálů 
 
 
O.3. Datum ke kterému má být určena cena 
Movitý majetek je oceněn ke dni 5.2. 2020 
 
 



3 
 

O.4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku 
 
0.4.1.  Podklady předané objednatelem 
Základní podklady 

-  popis technické specifikace zařízení, fotografii pojezdových regálů v době 
funkčnosti 

Ostatní podklady    
- ostatní údaje se zakládají na skutečnostech zjištěných znalcem při místním šetření, 

písemné doklady, potvrzení o koupi předmětů), nebo se opírají o prohlášení 
účastníka prohlídky , zástupce ÚP pobočky Cheb Zdeňka Libry 
 

0.4.2.     Další použité podklady 
          -   zákon o znalcích a tlumočnících č. 36/1967 Sb. 
          -   zákon č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku a změnách některých zákonů 
          -   podklady z osobní prohlídky 
          -   Bradáč A. a kol. – Úřední oceňování majetku 2005, Akademické nakladatelství CERM 
          -   ceníky prodejců a dodavatelů podobných regálových zařízení v České republice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

1. NÁLEZ  
1.1.  Identifikace movitého majetku 
Prohlídka oceňovaného majetku – sestavy pojízdných regálů byla uskutečněna ve skladu 
(garáži) v objektu Úřadu práce ve městě Aš, dne 5. února 2020. V současné době je veškeré 
toto zařízení demontováno a uloženo pod střechou, v nevytápěném prostoru chráněné před 
vlhkem. 
Pohledem je zřejmá mírná koroze, na některých plechových plochách, která by však neměla 
mít vliv na opětnou funkčnost. 
Uložené regály jsou v tomto prostoru již pátým rokem. 
 
Doba pořízení nové sestavy pojezdových regálů byla ke dni 1. 6. 2004. 
Pořizovací cena činila 209. 160. Kč. 
Sestava se skládá z 1 ks. stacionárního regálu, což je čelo pevně ukotvené ke zdi o rozměru    
2 x 3 m. a z 8 ks. pojezdových regálů, tzv. modulů. 
Výška pojezdového regálu činí 2m. 
Zařízení má oboustranné regálové vozy o celkové šířce 3m, pojezd je zajišťován po kolejničce 
upevněné v podlaze. 
V regálovém vozu je 30 polic, určených na šanony a archívní krabice.  
Nosnost police je 110 kg. 
Celkově má sestava, dle dostupných technických informací, 247, 41  bm úložné plochy. 
V r. 2015 byla sestava rozebrána a uložena do skladovacích prostor. 
 
 
Regály dodala a smontovala v r. 2004 firma DIRP s.r.o., Cejl 40, 602 00 Brno, specializující se 
na  toto zařízení a další podobné výrobky. S obchodním manažérem této firmy Jaromírem 
Nekvapilem znalec konzultoval některé specifika technická i obchodní zkušenosti z nabídky a 
prodeje pojezdových regálů. 
Nutno doplnit, že oceňovaná sestava pojezdových regálů je movité zařízení na trhu neběžné, 
což bude znamenat i omezenou poptávku zájemců při prodeji. 
Návod na sestavení není k dispozici, ale je třeba předeslat, že opětovné smontování musí 
provádět odborná firma, proto je nutné počítat s dalšími finančními náklady. 
 
 
 
1.2. Údaje z dokladů vlastníka 
Nebyly předloženy jiné další doklady ani sděleny, nové skutečnosti, které by mohly zásadně 
ovlivnit cenu movitého majetku. 
 
 
 



5 
 

1.3. Údaje o opravách a údržbě 
Majetek – sestava pojezdových regálů byl provozován běžným způsobem  od r. 2004 až do r. 
2015. Do té doby byla na zařízení prováděna jen běžná údržba, neproběhla oprava většího 
rozsahu (GO). Zařízení bylo plně funkční. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

2. POSUDEK 
Při stanovení obvyklé ceny movitého majetku se vychází z ceny, za kterou se tento majetek 
obvykle prodává. Je přihlíženo k tomu, že movitý majetek byl  určitou dobu v užívání a proto 
je  logicky jeho technická hodnota snížena o opotřebení. V úvaru se berou i určití specifika 
věci, např. odstavení z provozu. 
 
2.1. Metoda zjištění hodnoty majetku 
Cena výchozí (CN)              = cena reprodukční (Kč) 
Technická hodnota (TH)  - zbytek tech. života majetku ke dni ocenění v porovnání s  továrně  
                                                novým  TH = 100 – A (%).,  A = amortizace dle příslušných stupnic 
Cena časová (CČ)              -  od výchozí ceny odečteme částku odpovídající skutečnému opo- 
                                                 třebení   CČ =  TH x CN/ 100 (Kč) 
Cena obvyklá (COB)         -  CČ x  KP (Kč),   KP = koeficient prodejnosti, průměr skutečně dosa-     
                                                hovaných cen stejného nebo srovnatelného typu věci v době  
                                                ocenění 
 
2.2. Způsob hodnocení  a ocenění 
 
 

Sestava pojezdových regálů 
Doba pořízení                           2004 
Cena výchozí                        209. 160  Kč 
Technická hodnota             30% 
Cena časová                          62. 748  Kč 
Cena obvyklá                         60. 000  Kč   
 
 
Vzhledem k tomu, že zařízení není více než pět let v provozu, je rozebráno a uloženo ve 
skladu a na plechových dílech se projevuje mírná koroze, je snížena cena obvyklá ještě o 
10%. 
2.3. Stanovení ceny obvyklé 
 

Cena obvyklá (tržní) za výše uvedený movitý majetek – sestava pojezdových 
regálů je rovna 54. 000 Kč   plus DPH 
(slovy : padesát čtyři tisíc korun českých) 
 
 
 
 



7 
 

Fotopříloha:                                      

Sestava pojezdových regálů – provozuschopný stav, rok 2015 

    

 
Sestava pojezdových regálů – stav k roku 2020 



8 
 

 
 
 

ZNALECKÁ DOLOŽKA 
 
Znalecký posudek jsem vypracoval jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy Krajského 
soudu v Plzni, ze dne 28.8. 2013, čj. Spr 481/2013   pro obor ekonomika, odvětví ceny a 
odhady, specializace na spotřební elektroniku, výpočetní a kancelářskou techniku, nábytek, 
vybavení a zařízení domácností. 
Znalecký posudek je zapsán ve znaleckém deníku pod č. 01/02/2020. 
Odměnu a náhradu nákladů účtuji na základě připojené likvidace dokl. č. 001/120 
 
 
PhDr. Zdeněk Levý 
 
 
 
 
 
Podpis znalce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne 20.02. 2020 
 
 
 
 


